
   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

POLIZIA STRADALE

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n°  40/PS/2022

Oggetto: Istituzione divieto di sosta ambo i lati in Via Scipione L’Africano c/o scavi liternum per il
14/05/2022 dalle ore 7.00 alle ore 17.00

IL DIRIGENTE
Dato atto  :

- Che avrà luogo  il 105° Giro D’Italia - Corsa ciclistica internazionale per professionisti 8^ tappa del 14
maggio 2022  NAPOLI- NAPOLI
- Che con determinazione Dirigenziale del 19/04/2022 la città Metropolitana ha concesso il Nulla Osta allo
svolgimento della competizione ciclistica internazionale che si svolgerà secondo la tabella di marcia ed il
percorso di cui alla nota prot. I0041988 del 25/03/2022; 
-Che  gli organizzatori hanno inviato un piano dettagliato relativamente alle strade interessate al passaggio
degli atleti;
-Che  all’altezza  dell’area  ove  sono  ubicati  gli  scavi  Liternum,  Via  Scipione  L’africano,  è  previsto  il
traguardo volante, e quindi area interessata allo stazionamento della  popolazione  interessata all’evento;
-  Rilevata  la  necessità  di   istituire  divieto  di  sosta  con rimozione  ambo i  lati  in  Via  Scipione
L’africano nell’area antistante il muro perimetrale degli scavi liternum dalle ore 7.00 alle ore 17.00
del 14/05/2022 per consentire l’accoglienza degli astanti; 
-Vista la competenza in virtù del decreto sindacale n.67 del 02/05/2022 con cui lo scrivente è stato
nominato Dirigente del Settore Polizia Municipale 
- Visto gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 285 del 30.04.1992 ( nuovo codice della strada) e s.m.i.;
- Visto gli artt. 30 e 31 dl DPR n. 495 del 16.12.1992( Regolamento di esecuzione del C.d.S);
- Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 , contenente disposizioni sulle competenze del Dirigente;

ORDINA
Che in Via Scipione L’Africano nell’area antistante gli scavi di Liternum e lungo tutto  le
mura perimetrali  sia istituito divieto di sosta con rimozione ambo i lati dalle ore 7.00 alle ore
17.00 del 14/05/2022

DISPONE
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento.
I trasgressori saranno puniti a norma di legge.
Avverso   la  seguente  ordinanza  è  ammesso  il  ricorso,  entro  il  temine  di  gg.  30  dalla  data  di
pubblicazione  all’Albo  pretorio(  sito  web  dell’Ente),  AL  Ministro  dei  LL.PP  (DPR 1199/71),
oppure in via alternativa al TAR Campania entro il termine di 60 gg. Dalla data di pubblicazione
all’Albo Pretorio.
Che la  presente  ordinanza  sia  resa pubblica  mediante  affissione  all’Albo Pretorio  del  Comune,
tramite il sito internet www. comune.giugliano.na.it.
Dagli Uffici della Polizia Municipale, 13/05/2022
                                                                                                                                       Il  Dirigente     
                                                                                                                           Dr. Giuseppe De Rosa


		2022-05-13T13:40:44+0200
	Giuseppe De Rosa




